- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن، تبلیس ابلیس (بیروت، دارالکتب العلمیه، بی تا).
- _____، المنتظم فی تواریخ الملوک و الامم، تصحیح سهیل زکار (بیروت، دارالفکر، بی تا).
- ابن حزم، علی بن احمد، الفصل فی الملل و الاهواء و النحل (بیروت، دارالمعرفه، بی تا).
- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، تاریخ ابن خلدون (بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۳۹۱ ق / ۱۹۷۱ م).
- ابن سنان ثابت، اخبار القرامطه فی الاحساء الشام، العراق، الیمن، تصحیح سهیل زکار (ریاض، عربستان، دارالکوثر).
- ابن هیثم، جعفر بن احمد بن محمد، المناظرات، تصحیح paule walker , welferd

Madlung (لندن، موسسه مطالعات اسماعیلی، ۲۰۰۰).

- ادريس، عمادالدين، *عيون الاخبار و فنون الاثار*، تصحيح مصطفى غالب (بيروت، دارالاندلس، ۱۹۸۶م).

- اشعري، ابوالحسن على، *مقالات الاسلاميين و اختلاف المصلين*، ترجمه محسن مؤيدى (تهران، انتشارات اميركبير، بى تا).

- اشعري قمى، سعد بن عبدالله، *المقالات و الفرق*، تصحيح محمد جواد مشكور (تهران، مركز انتشارات علمى و فرهنگى، ۱۳۶۱هـ).

- الانطاكى، يحيى بن سعيد، *تاريخ الانطاكى المعروف به بصله تاريخ اوتبخا*، تصحيح عمر عبدالسلام تدمرى (لبنان، طرابلس، ۱۹۹۰م).

- بزون، حسن، *القرامطه بين الدين و الثورة* (لبنان، موسسه انتشارات العربى، ۱۹۹۷م).

- بغدادى، عبدالقاهر، *الفرق بين الفرق*، تصحيح محمد زاهدبن الحسن الكوثرى (قونيه، مكتب نشر الثقافة الاسلاميه، ۱۳۶۷ هـ. ق / ۱۹۴۸م).

- تامر، عارف، *تاريخ الاسماعيليه* (لندن، رياض الرئيس للكتب و النشر، ۱۹۹۱).

- _____، *اسماعيليه و قرامطه در تاريخ*، ترجمه حميرا زمردى (تهران، جامى، ۱۳۷۷).

- جوينى، *تاريخ جهانگشاي*، تصحيح علامه عبدالوهاب قزوينى (ليدن، هلند، ۱۳۵۵ ق).

- حامدى، ابراهيم بن حسين، *كنزالولد*، تصحيح مصطفى غالب (ليسبادن، دارالنشر خوانز شتاينر، ۱۹۷۱).

- حسنى رازى، سيد مرتضى بن داعى، *تبصرة العوام فى معرفة مقالات الأنام*، تصحيح عباس اقبال (طهران، مطبعة مجلس، ۱۳۱۳هـ).

- خطيب، محمد احمد، *عقيدة الدرور عرض و نقض* (اردن، مكتبة الاقصى، ۱۴۰۰ق/۱۹۸۰م).

- خراسانى فدائى، محمد بن زين العابدين، *تاريخ الاسماعيليه يا هدايت المؤمنين الطالبين*، تصحيح الكساندر سيمونوف (تهران، انتشارات اساطير، ۱۳۷۳).

- دخویه، *قمرطیان بحرین و فاطمیان*، ترجمه محمد باقر امیرخانی (تهران، سروش، ۱۳۷۱ هـ.ش).
- دفتری، فرهاد، *تاریخ و عقاید اسماعیلیه* (تهران، نشر فرزانه، ۱۳۷۵ هـ.ش).